PAGE

СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 12.11.2010

                                                  № 48
Об установлении налога на имущество физических лиц

Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и настоящим  Решением на территории  Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района устанавливается налог на имущество физических лиц.
    1.Настоящим Решением в соответствии  с законом Российской федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее – налог), а также устанавливаются налоговые льготы.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше  300 000 рублей  до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 %

	Свыше  500 000 рублей  до 750 000 рублей (включительно)
	0,4 %

	Свыше  750 000 рублей
	0,5 %

 3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Отрадненского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.

4.Налог на имущество физических лиц подлежит уплате налогоплательщиками на основании соответствующих уведомлений в срок, указанный в Законе Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 26 ноября  2009 года № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

          6.Решение опубликовать в газете «Тихорецкие вести».

          7.Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее  1 января 2011 года.
Глава
Отрадненского  сельского поселения
Тихорецкого района
Пашенцева С.А